News Release
                                                               平成 17年 12月 5日

各 位

                                         会 社 名        株式会社  ポ プ ラ

                                            代 表者名          代表取締役  目黒 俊治

                                                              （コード番号 ７６０１）

                                            問い合せ先      経営企画室室長 半田 之史

                                            Ｔ Ｅ Ｌ           ０４４－２８０－２８１３

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成17年12月 5日開催の当社取締役会において、下記の通り当社の連結子会社である株式

会社ヒロマルチェーン、株式会社チックタックシステムズ、北陸ホットスパー株式会社を解散するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散及び清算の理由
 株式会社ヒロマルチェーンは、平成15年 5月に当社グループ企業になり店舗のポプラ化及

び商品供給事業を承継してまいりましたが、当社への事業承継が完了したために解散するこ

とを決定いたしました。また、株式会社チックタックシステムズ、北陸ホットスパー株式会

社の2社は、平成16年 11月に当社グループ企業となり店舗のポプラ化をはじめとする事業

を承継してきましたが、その役割の終了の見込みがたったために解散することを決定いたし

ました。

２． 株式会社ヒロマルチェーンの概要及び日程
【 概  要 】

① 事 業 内 容：   商品供給事業
② 設 立 年 月 日：   平成 15年５月
③ 資 本 金：   1,000 万円

④ 発 行 済 み 株 式 数：   200 株
⑤ 株 主 資 本：   資本金：1,000 万円
                剰余金：▲40,480 万円（平成17年 9月末）

⑥ 総 資 産：   30,623 万円

⑦ 決 算 期：   12 月

⑧ 従 業 員 数：   8 名
⑨ 主 要 取 引 先：   ㈱ポプラ
⑩ 大株主及び持ち株比率：   ㈱ポプラ100％
⑪ 最近の業績

平成 17年 6月期（参考）

（H17.1.1～H17.6.30）

平成 16年 12月期

（H16.1.1～H16.12.31）

売 上 高 1,131.3 百万円 6,090.1 百万円

経 常 利 益 ▲67.6 百万円 ▲94.7 百万円

当 期 純 利 益 ▲351.8 百万円 ▲54.7 百万円

1 株 当 た り 利 益 ▲1,759 千円 ▲273千円

1 株あたり配当金

1株あたり株主資本 ▲2,015 千円 ▲256千円

【 日  程 】
  平成17年 12月 5日  当社取締役会

   平成 17年 12 月 7日  株式会社ヒロマルチェーンの解散

３． 株式会社チックタックシステムズの概要及び日程
【 概  要 】

① 事 業 内 容：   コンビニエンスストアの経営
② 設 立 年 月 日：   平成 2年 5月
③ 資 本 金：   3,500 万円

④ 発 行 済 み 株 式 数：   350 株
⑤ 株 主 資 本：   資本金：3,500 万円
                剰余金：1,450 万円（平成17年 10月末）

⑥ 総 資 産：   5,553 万円

⑦ 決 算 期：   12 月

⑧ 従 業 員 数：   2 名
⑨ 主 要 取 引 先：   ㈱ポプラ
⑩ 大株主及び持ち株比率：   ㈱ポプラ100％
⑪ 最近の業績

平成 17年 6月期（参考）

（H17.1.1～H17.6.30）

平成 16年 12月期

（H16.1.1～H16.12.31）

売 上 高 45.4 百万円

経 常 利 益 0.8 百万円

当 期 純 利 益 0.3 百万円

1 株 当 た り 利 益 0.9 千円

1 株あたり配当金

1株あたり株主資本 159 千円

【 日  程 】
  平成 17年 12月  5 日  当社取締役会

   平成 17年 12月 13日  株式会社チックタックシステムズの解散

４． 北陸ホットスパー株式会社の概要及び日程
【 概  要 】

① 事 業 内 容：   コンビニエンスストアの経営
② 設 立 年 月 日：   昭和 60年 11月
③ 資 本 金：   7,000 万円

④ 発 行 済 み 株 式 数：   700 株
⑤ 株 主 資 本：   資本金：7,000 万円
                剰余金：11,683 万円（平成17年 10月末）

⑥ 総 資 産：   18,239 万円

⑦ 決 算 期：   12 月

⑧ 従 業 員 数：   2 名
⑨ 主 要 取 引 先：   ㈱ポプラ
⑩ 大株主及び持ち株比率：   ㈱ポプラ100％
⑪ 最近の業績

平成 17年 6月期（参考）

（H17.1.1～H17.6.30）

平成 16年 12月期

（H16.1.1～H16.12.31）

売 上 高 360.1 百万円

経 常 利 益 ▲5.6百万円

当 期 純 利 益 ▲13.8 百万円

1 株 当 た り 利 益 19千円

1 株あたり配当金

1株あたり株主資本 274 千円

【 日  程 】
  平成 17年 12月  5 日  当社取締役会

  平成 17年 12月 13日  北陸ホットスパー株式会社の解散

５． 今後の見通し
 株式会社ヒロマルチェーン解散による特別損失を単体で522百万円（関係会社清算損）、連

結で274百万円（関係会社清算損）と見込んでおりますが、業績予想には織り込み済みであ

り、業績予想の変更はございません。

以上